FUNDAGAO DE SAUDE ITAIGUAPY
CNPJ: 00.304.148/0001-10

DEMONSTRAGAO DE RESULTADO DO EXERCICIOS
FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023

(Em milhares de reais)

Contraprestagoes Efetivas / Prémios Ganhos de Plano de Assisténcia a Saude

Receitas com Operacdes de Assisténcia a Saude

Contraprestacgées Liquidas / Prémios Retidos

Variagao das Provisdes Técnicas de Operagoes de Assisténcia a Saude
Eventos Indenizaveis Liquidos / Sinistros Retidos

Eventos / Sinistros Conhecidos ou Avisados

Variagao da Provisdo de Eventos / Sinistros Ocorridos e Nao Avisados
RESULTADO DAS OPERAGOES COM PLANOS DE ASSISTENCIA A SAUDE

Outras Receitas Operacionais de Planos de Assisténcia a Saude

Receitas de Assisténcia a Saude Nao Relacionadas com Planos de Saude da
Operadora

Receitas com Operacdes de Assisténcia Médico-Hospitalar
Receitas com Operagdes de Assisténcia Médico-Hospitalar (SUS)
Outras Receitas Operacionais

Outras Despesas Operacionais com Plano de Assisténcia a Saude
Outras Despesas de Operagdes de Planos de Assisténcia a Saude

Proviséao para Perdas Sobre Créditos

Outras Despesas Oper. de Assist. a Saude Nao Rel. com Planos de Saude da
Operadora

RESULTADO BRUTO
Despesas de Comercializagéo
Despesas Administrativas
Resultado Financeiro Liquido
Receitas Financeiras
Despesas Financeiras
Resultado Patrimonial
Receitas Patrimoniais

Despesas Patrimoniais
RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS E PARTICIPAGOES

Imposto de Renda
Contribuigdo Social

RESULTADO LiQUIDO

Nota 2024

25 111.533
111.533

111.533
26 (102.046)
(102.593)
547

9.487
856

27 263.678
139.121

51.820

72.737

957
(37)

994
28 (291.450)
(16.472)
(402)
(5.778)

9.277

9.667
(390)

26.694

26.703

As notas explicativas da administragéo séo parte integrante das demonstragdes financeiras.

2023
102.639
102.639

96.851
5.788
(87.907)
(88.894)
987
14.732
675
248.932
133.511
48.609
66.812
(279)
(22)
(257)
(250.562)
13.498
(395)
(6.318)
5.206
5618
(412)
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